
 
 
 
 
 

CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA 
 

Página 1 de 1 
 

 
Deliberação nº 4.751, de 10 de fevereiro de 2012. 

 
 

 

Homologa processos apreciados na 638ª Sessão 

Plenária Ordinária Ampliada do Conselho Federal de 

Economia. 

 
 
 

O CONSELHO FEDERAL DE ECONOMIA, no uso de suas atribuições legais e 

disposições regulamentares conferidas pela Lei nº 1.411, de 13 de agosto de 1951, Decreto 

31.794, de 17 de novembro de 1952, Lei 6.021, de 3 de janeiro de 1974, Lei 6.537, de 19 de junho 

de 1978, e o que consta dos processos apreciados na 638ª Sessão Plenária Ordinária Ampliada, 

 

 

R E S O L V E: 
 
 

Art. 1º - Homologar os processos abaixo relacionados: 
 
 
Recurso: Cancelamento de Registro (negado provimento) 
 
Processo nº 15.343/2011 
CORECON-RJ 
Interessado: RJX Investimentos Ltda. 

Processo nº 15.348/2011 
CORECON-RJ 
Interessada: Raquel de Souza 

 
Cancelamento de Registro: com remissão de débito (homologado) 
 
Processo nº 14.786/2010 
CORECON-MG 
Interessado: Henrique Schickler 
 

Processo nº: 15.346/2011 
CORECON-SC 
Interessado: Alex Becker Dorneles 

Processo nº: 15.347/2011 
CORECON-SC 
Interessado: Francisco João Raulino Júnior 

 
 

 
Art. 2º - Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Brasília - DF, 10 de fevereiro de 2012. 
 
 
 

Econ. ERMES Tadeu Zapelini 
Presidente 


